ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К СОГЛАШЕНИЮ ОТ 25.12.2015 № 15/108 «О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ

ПОЛНОМОЧИЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРСУНСКОГО РАЙОНА

 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

№ 66/
(регистрационные номера соглашений)

р.п. Карсун                                                                                   12 декабря 2022 г.
(место составления соглашения)                            (дата регистрации соглашения)

  Администрация муниципального образования «Карсунский район» Улья-

новской области, именуемая в дальнейшем «Район», в лице Главы администра-
ции Чубарова Владимира Борисовича, действующего на основании Устава му-
ниципального образования «Карсунский район», с одной стороны, и адми-
нистрация муниципального образования Горенское сельское поселение Кар-
сунского района Ульяновской области, именуемая в дальнейшем «Поселение»,
в лице Главы администрации Халилюллова Ильдара Алеевича, действующего
на основании Устава муниципального образования Горенское сельское поселе-
ние, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили
настоящее дополнительное соглашение к соглашению от 25.12.2015 № 15/108
«О передаче части полномочий администрацией муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области администрации муниципального об-
разования Горенское сельское поселение Карсунского района Ульяновской об-
ласти» о нижеследующем:

1. Пункт 1.2.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2.5. По решению вопроса местного значения «организация сбора и вы-

зова бытовых отходов  и мусора» муниципального образования Горенское
сельское поселение: определение мест временного складирования бытовых от-
ходов и мусора и размещения площадок для установки контейнеров; содержа-
ние территорий населенных пунктов в границах поселений в соответствии с
действующими санитарными правилами и нормами.».

2. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. «Район» для осуществления полномочий, предусмотренных настоя-

щим Соглашением, представляет «Поселению» иные межбюджетные трансфер-
ты в размере 43000 (сорок три тысячи) рублей 00 копеек на 2022 год, в размере
78000 (семьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек на 2023 год (согласно прило-
жениям к соглашению № 1 - № 9). Иные материальные ресурсы не передают-
ся.».

3. Приложения № 1 - № 9 к соглашению изложить в новой редакции со-
гласно приложениям № 1 - № 9 к настоящему дополнительному соглашению.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу на следующий

2

день после дня его обнародования.
5. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью

соглашения № 15/108 от 25.12.2015 и составлено в двух экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из «Сторон».

Глава администрации
муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области

____________________   В.Б.Чубаров

Глава администрации
муниципального образования
Горенское сельское поселеление
Карсунского района
Ульяновской области

__________________  И.А.Халилюллов

          Приложение № 1

к дополнительному соглашению

                                                                                 от 12 декабря 2022 г. № 66

                                                                                           «Приложение № 1

к соглашению от 25.12.2015  № 15/108

Сумма  средств, предусмотренных  на  исполнение   полномочий,
переданных  в муниципальное  образование Горенское  сельское

 поселение Карсунского района Ульяновской области

Наименование
переданного
полномочия

Сумма   средств  для   исполнения  пере-
данных полномочий, руб.

Примечание

 2022 год 2023 год
Признание помещения жилым поме-

щением, жилого помещения непригод-
ным для проживания и многоквартир-
ного дома аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции;

признание малоимущих граждан
нуждающимися в улучшении жилищ-
ных условий;

принятие на учет малоимущих граж-
дан, признанных нуждающимися в
улучшении жилищных условий;

обеспечение малоимущих граждан,
признанных нуждающимися в улучше-
нии жилищных условий, жилыми по-
мещениями по договорам социального
найма;

создание условий для жилищного
строительства;

содержание муниципального жилищ-
ного фонда;

организация строительства муници-
пального жилья;

утверждение местных нормативов
градостроительного проектирования
поселений.

1000,0 1000,0

».

______________________

                                                                                               Приложение № 2

  к дополнительному соглашению

                                                                                     от 12 декабря 2022 г. № 66

                                                                                                «Приложение № 2

   к соглашению от 25.12.2015 № 15/108

Сумма  средств, предусмотренных  на  исполнение  полномочий,
переданных  в  муниципальное  образование Горенское сельское

поселение Карсунского района Ульяновской области

Наименование переданного
 полномочия

Сумма   средств  для   исполне-
ния  переданных полномочий,

руб.

Примечание

 2022 год 2023 год
1 2 3 4

Осуществление мониторинга происходящих
на территории поселения этноконфессиональ-
ных процессов в целях последующего анализа,
своевременного вскрытия и локализации фак-
торов, оказывающих негативное влияние на
социальную обстановку в обществе и предот-
вращение проявлений экстремизма и террориз-
ма;

разработка и проведение профилактических
мероприятий, направленных на предупрежде-
ние экстремистской деятельности, в том числе
на выявление и последующее устранение при-
чин и условий, способствующих осуществле-
нию экстремистской деятельности;

достижение профилактических целей в рам-
ках деятельности по противодействию терро-
ризму и экстремизму путем решения вопросов
местного значения в области организации досу-
га, физической культуры и спорта, работы с
детьми и молодежью; формирование веротер-
пимости и толерантности путем планирования
и организации сходов, встреч, концертов, тема-
тических конкурсов с участием представителей
различных религиозных конфессий и нацио-
нально-культурных автономий, проведения
спортивных соревнований на призы участников
конртеррористических действий и т.п.;

усиление антитеррористической защищенно-
сти потенциально опасных объектов, мест мас-
сового пребывания людей и объектов жизне-
обеспечения, находящихся в границах поселе-
ния;

организация и проведение информационно-
пропагандистских меропроятий, направленных
на вскрытие сущности и разъясненийе общест -
венной опасности терроризма, оказание    пози -

1000,0 1000,0

2

1 2 3 4
тивного воздействия на граждан с целью фор-
мирования у них неприятия идеологии терро-
ризма;

обучение населения действиям в кризисных
ситуациях; организация проведения учебных
тренировок по эвакуационным  мероприятиям в
учреждениях с массовым пребыванием людей,
антитеррористических тренировок, направлен-
ных на отработку взаимодействия с органами
местного самоуправления, общественными
объединениями и организациями при осу-
ществлении мер по противодействию терро-
ризму, в том числе по минимизации и ликвида-
ции последствий его проявлений; осуществле-
ние в установленном порядке сбора и обмена
информацией;

организация информационного сопровожде-
ния мероприятий антитеррористической и ан-
тиэкстремистской направленности. Обеспече-
ние своевременного оповещения и информиро-
вания населения;

разработка паспортов антитеррористической
защищенности и безопасности для объек-
тов жизнеобеспечения населения, объектов,
уязвимых в диверсионно-террористическом
отношении, расположенных в границах поселе-
ния.

».

_______________

                                                                             Приложение № 3

к дополнительному соглашению

                                                                                  от 12 декабря 2022 г. № 66

                                                                         «Приложение № 3

к соглашению от 25.12.2015 № 15/108

Сумма  средств, предусмотренных  на  исполнение   полномочий,

переданных  в  муниципальное  образование   Горенское  сельское
поселение Карсунского района Ульяновской области

Наименование переданного

полномочия

Сумма   средств  для   исполнения  переданных
полномочий, руб.

Примечание

 2022 год 2023 год
Создание условий для реа-

лизации мер, направленных на
укрепление межнационально-
го и межконфессионального
согласия, сохранение и разви-
тие языков и культуры наро-
дов Российской Федерации,
проживающих на территории
поселения, социальную и
культурную адаптацию ми-
грантов, профилактику меж-
национальных (межэтниче-
ских) конфликтов.

1000,0 1000,0

».

_____________

                                                                             Приложение № 4

 к дополнительному соглашению

                                                                                     от 12 декабря 2022 г. № 66

                                                                       «Приложение № 4

 к соглашению от 25.12.2015 № 15/108

Сумма  средств, предусмотренных  на  исполнение   полномочий,
переданных  в  муниципальное  образование Горенское  сельское

  поселение Карсунского района Ульяновской области

Наименование
переданного
полномочия

Сумма   средств  для   исполнения  переданных
полномочий, руб.

Примечание

 2022 год 2023 год
Определение мест для мас-

сового отдыха людей на вод-
ных объектах в поселениях;

  открытие и оборудование
мест массового отдыха на во-
де.

1000,0 1000,0

».

____________

                                                                              Приложение № 5

к   дополнительному соглашению

                                                                                       от 12 декабря 2022 г. № 66

                                                                        «Приложение № 5

 к  соглашению от 25.12.2015 № 15/108

Сумма  средств, предусмотренных  на  исполнение   полномочий,
переданных  в  муниципальное  образование   Горенское  сельское

 поселение Карсунского района Ульяновской области

Наименование    переданного

полномочия

Сумма   средств  для   исполнения  переданных
полномочий, руб.

Примечание

 2022 год 2023 год
Определение мест времен-

ного складирования бытовых
отходов и мусора и размеще-
ния площадок для установки
контейнеров;

содержание территорий
населенных пунктов в грани-
цах поселений в соответствии
с действующими санитарны-
ми правилами и нормами.

35000,0 70000,0

».

_______________

                                                                             Приложение № 6

к дополнительному соглашению

                                                                                   от 12 декабря 2022 г. № 66

                                                                               «Приложение № 6

к соглашению от 25.12.2015 № 15/108

Сумма  средств, предусмотренных  на  исполнение   полномочий,
переданных  в муниципальное  образование   Горенское  сельское

поселение Карсунского района Ульяновской области

Наименование    переданного

полномочия

Сумма   средств  для   исполнения  переданных
полномочий, руб.

Примечание

 2022 год 2023 год
Приостановление или пре-

кращение деятельности на
месте погребения, принятие
мер по устранению допущен-
ных нарушений и ликвидации
неблагоприятного воздей-
ствия места погребения на
окружающую среду и здоро-
вье человека, а также по со-
зданию нового места погребе-
ния при нарушении санитар-
ных и экологических требова-
ний к содержанию места по-
гребения;

определение порядка дея-
тельности, создание и содер-
жание общественных клад-
бищ, а также вероисповедаль-
ных, воинских, военных ме-
мориальных кладбищ при их
нахождении в ведении орга-
нов местного самоуправления.

1000,0 1000,0

».

_________________

                                                                              Приложение № 7

 к дополнительному соглашению

                                                                                  от 12 декабря 2022 г. № 66

                                                                        «Приложение № 7

 к соглашению от 25.12.2015 № 15/108

Сумма  средств, предусмотренных  на  исполнение   полномочий,
переданных  в муниципальное  образование   Горенское  сельское

  поселение Карсунского района Ульяновской области

Наименование    переданного

полномочия

Сумма   средств  для   исполнения  переданных
полномочий, руб.

Примечание

 2022 год 2023 год
Установка знаков, запреща-

ющих выезд автомобильной
техники и выход людей на лед
во время ледостава и перед
началом ледохода;

разработка и принятие пра-
вовых актов, устанавливаю-
щих временный запрет выхо-
да населения на лед в период
ледостава, ледохода.  Опове-
щение населения о запрете
выхода на лед;

определение мест, запре-
щенных для купания, и уста-
новка знаков, запрещающих
купание, с оповещением насе-
ления;

развертывание в местах мас-
сового отдыха людей на воде
оборудованных спасательных
станций и постов и определе-
ние зоны их ответственности;

организация контроля за
обеспечением безопасности
людей на пляжах и в других
местах массового отдыха лю-
дей на водных объектах
(охрана общественного по-
рядка).

1000,0 1000,0

».

___________________

                                                                              Приложение № 8

  к дополнительному соглашению

                                                                                      от 12 декабря 2022 г. № 66

                                                                               «Приложение № 8

 к соглашению от 25.12.2015 № 15/108

Сумма  средств, предусмотренных  на  исполнение   полномочий,
переданных  в  муниципальное  образование  Горенское  сельское

поселение Карсунского района Ульяновской области

Наименование    переданного
полномочия

Сумма   средств  для   исполнения  переданных
полномочий, руб.

Примечание

 2022 год 2023 год
Осуществление мер по

предотвращению негативного
воздействия вод и ликвидации
его последствий;

осуществление мер по
охране водных объектов;

установление ставок платы
за пользование водными объ-
ектами, порядка расчета и
взимания этой платы.

1000,0 1000,0

».

________________

                                                                            Приложение № 9

к дополнительному соглашению

                                                                                   от 12 декабря 2022 г. № 66

                                                                      «Приложение № 9

  к соглашению от 25.12.2015 № 15/108

Сумма  средств, предусмотренных  на  исполнение   полномочий,
переданных  в  муниципальное  образование   Горенское  сельское

поселение Карсунского района Ульяновской области

Наименование
переданного
полномочия

Сумма   средств  для   исполнения  переданных
полномочий, руб.

Примечание

 2022 год 2023 год
Предоставление помещения

для работы на обслуживаемом
административном участке
поселения сотруднику, заме-
щающему должность участ-
кового уполномоченного по-
лиции.

1000,0 1000,0

».

__________________

	Горенское дополнительное соглашение к соглаш по передаче полномочий — копия
	2. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4
	Приложение 5
	Приложение 6
	Приложение 7
	Приложение 8
	Приложение 9